



Nº / ANO DA PROPOSTA:

009424/2019

OBJETO:

Aquisição de equipamentos e material permanentes para atendimento das demandas acadêmicas e administrativas da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, conforme especificado no Termo de Referência e no Plano de aplicação detalhado.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

A presente proposta contribuirá para a ampliação da estrutura física do campus que possibilitará melhorias no ensino de graduação e pós-graduação, ampliação da pesquisa e extensão e eficiência dos serviços prestados à comunidade acadêmica e a sociedade, consonante com a missão do FNDE que é prestar assistência técnica e financeira e executar ações que contribuam para uma educação de qualidade a todos.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

A presente proposta está consonante ao programa de Apoio às Entidades de Ensino Superior não Federais. A aquisição dos equipamentos e material permanente previsto nesta proposta permitirá a ocupação de um novo prédio da UERN, ampliando as atividades de ensino, pesquisa e pós-graduação, melhorando as atividades administrativas e os serviços prestados à comunidade.

PÚBLICO ALVO:

Discentes dos cursos de graduação e pós-graduação, docentes, técnicos administrativos da instituição e as pessoas da comunidade vinculadas as nossas atividades extensão, que incluem a prática de esporte, lazer, cultura e manifestações artísticas em geral.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Utilização do novo prédio da da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN) que ainda não foi ocupado devido à falta de mobiliário e equipamentos.

RESULTADOS ESPERADOS:

Ocupação do novo prédio da UERN, ampliação das atividades do campus junto aos discentes e a comunidade.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 26298	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO		
CPF DO RESPONSÁVEL: 370.949.717-53	NOME DO RESPONSÁVEL: CARLOS ALBERTO DECOTELLI DA SILVA		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: SBS- QD 02 BLOCO F EDIFÍCIO FNDE		CEP DO RESPONSÁVEL: 72070-929	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 08.258.295/0001-02					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - FUERN					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: RUA DOUTOR ALMINO AFONSO, 478					
CIDADE: MOSSORO	UF: RN	CÓDIGO MUNICIPAL: 1759	CEP: 59610210	E.A.: Administração Pública Estadual ou do Distrito Federal	DDD/TELEFONE: 8433152148
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL SA	AGÊNCIA: 4687-6	CONTA CORRENTE: 84816			
CPF DO RESPONSÁVEL: 638.740.914-49	NOME DO RESPONSÁVEL: PEDRO FERNANDES RIBEIRO NETO				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA ZELIA RODRIGUES ROCHA BEZERRA, 190, APTO 302 - PRES COSTA E SILVA				CEP DO RESPONSÁVEL: 59625627	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 1.423.119,44	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 16.119,44	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2019	R\$ 1.407.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 16.119,44	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	31/12/2019	
FIM DE VIGÊNCIA:	22/06/2021	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2021	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Melhorias no aparelhamento da UERN.			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 1.423.119,44	
Início Previsto: 31/12/2019	Término Previsto: 22/05/2020	Valor Global: R\$ 1.423.119,44	
UF: RN	Município: 1759 - MOSSORO	CEP: 59609-000	
Endereço: Rua Dr. Almino Afonso, 478, centro			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de equipamentos de climatização.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 544.066,72	Início Previsto: 31/12/2019	Término Previsto: 22/05/2020
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de equipamentos de processamento de dados.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 296.368,70	Início Previsto: 31/12/2019	Término Previsto: 22/05/2020
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Aquisição de mobília.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 582.684,02	Início Previsto: 31/12/2019	Término Previsto: 22/05/2020

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

MÊS DESEMBOLSO: Maio	ANO: 2020
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 1.407.000,00
DESCRIÇÃO: Melhorias no aparelhamento da UERN.	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 1.407.000,00 PARCELA Nº: 1

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - FUERN

MÊS DESEMBOLSO: Maio	ANO: 2020
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 16.119,44
DESCRIÇÃO: Melhorias no aparelhamento da UERN.	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 16.119,44 PARCELA Nº: 1

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa do tipo estação de trabalho com tampo retangular. Dimensões 1,20m larg. x 0,60m prof. e altura mínima (em relação ao piso) de 0,76m e máxima 0,80m. Entre a parte inferior do tampo da mesa e o piso deve haver uma altura livre de no mínimo 0,73m. Base em aço; tampo retangular em peça única de MDF revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente à abrasão, e raio ergonômico de contato com o usuário, colada com processo industrial de colagem continua com cola aquecida e impregnada no aglomerado evitando a penetração de umidade. Guia passa cabos para tampo injetado em termoplástico de alta resistência a abrasão e impacto, composto por duas partes. Preferência de cor: cinza claro ou branco. Ou similar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 74,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 328,49	V.TOTAL: R\$ 24.308,26
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Access Point 2,4GHz e 5GHz no novo padrão 802.11ac:Networking interface (1) 10/100/1000 Ethernet de porta; Botões: Reset; Antenas: Dual-Band Antena, Tri-Polarity, 2.4 GHz: 3 dBi, 5GHz: 6 dBi; Wi Fi-Padrões 802.11 a/b/g/n/ac; Método de alimentação: Passive Power over Ethernet (24V); Fonte de alimentação: 24V, 0.5A Adaptador PoE incluído - Máximo Consumo de energia 6.5 W; Max Potência de TX: 2.4 Ghz: 24 dBm; 5 Ghz: 22 dBm; BSSID: até quatro por Radio; Power Save: Supported; Wireless Security: WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2, TKIP/AES); Certificações: CE, FCC, IC; Montagem: em parede / teto (Kits incluído); Temperatura de Operação: -10 a 70 o C (14 a 158 o F); Umidade de operação: 5 - 95% de condensação; Tráfego Avançado de Gestão: VLAN 802.1Q; QoS avançado: Taxa Per-User Limitando; Isolamento de tráfego Visitante: suportados; WMM: voz, vídeo, melhor esforço, e Background; Clientes simultâneos 200+; Suportados Data Rates (Mbps); Velocidade de 2,4 GHz: 450 Mbps; Velocidade de 5 GHz : 867 Mbps; Faixa: 183 m (600 ft).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 943,88	V.TOTAL: R\$ 9.438,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa do tipo estação de trabalho com tampo retangular. Dimensões 1,40m larg. x 0,60m prof., e altura mínima (em relação ao piso) de 0,76m e máxima 0,80m. Entre a parte inferior do tampo da mesa e o piso deve haver uma altura livre de no mínimo 0,73m. Base em aço; tampo retangular em peça única de MDF revestido com laminado melamínico.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 80,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 432,00	V.TOTAL: R\$ 34.560,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cadeira fixa não acolchoada, sem apoio para braços, com assento e encosto em polipropileno cor preta, com conformação anatômica. Base tipo 04 pés, com estrutura em polipropileno. Ou similar.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 587,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,88	V.TOTAL: R\$ 47.476,56
OBSERVAÇÃO: A contrapartida no valor de R\$ 16.119,44 será utilizada para custear parte desta despesa, o valor restante será custeado com recursos do repasse financeiro da concedente.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Split piso-teto 48.000 btu/h, Trifásico, tensão 380V, classificação energética A ou B, ciclo: frio, função timer, swing e sleep com controle remoto, e filtro antibactérias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.663,42	V.TOTAL: R\$ 45.980,52
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Estabilizador: Estabilizador com a seguinte descrição: Entrada: 110V/220V Bivolt; Saída: 110V/115V; Frequência nominal: 50Hz/60Hz; potência nominal 1000VA; de acordo com a NBR 14136:2002. Garantia não inferior a 01 ano.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 90,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 270,73	V.TOTAL: R\$ 24.365,70
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ar condicionado - Modelo tipo Piso Teto de 24.000 btus. Monofásico, tensão 220V, classificação energética A ou B, ciclo quente/frio, função timer, swing e sleep com controle remoto e filtro antibactérias. Monofásico, tensão 220V, classificação energética A ou B, ciclo frio, funções timer, swing e sleep com controle remoto e filtro antibactérias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 52,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.349,61	V.TOTAL: R\$ 226.179,72
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ar condicionado - Modelo tipo Split Cassete de 36.000 btus. Monofásico, tensão 220V, classificação energética A ou B ciclo quente/frio, função timer, swing e sleep com controle remoto e filtro antibactérias. Monofásico, tensão 220V, classificação energética A ou B, ciclo quente/frio, funções timer, swing e sleep com controle remoto e filtro antibactérias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.882,33	V.TOTAL: R\$ 63.058,64
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ar condicionado - Modelo tipo Cassete de 24.000 btus. Monofásico, tensão 220V, classificação energética A ou B, ciclo quente/frio, função timer, swing e sleep com controle remoto e filtro antibactérias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 14,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.335,55	V.TOTAL: R\$ 74.697,70
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ar condicionado - Modelo tipo split Cassete de 18.000 btus. Monofásico, tensão 220V, classificação energética A, ciclo frio, função timer com controle remoto e filtro antibactérias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 7,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.209,60	V.TOTAL: R\$ 36.467,20
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ar condicionado - Modelo tipo split hi wall de 30.000 btus. Monofásico, tensão 220V, classificação energética A ou B, ciclo frio, função timer, swing e sleep com controle remoto e filtro antibactérias. Monofásico, tensão 220V, classificação energética A ou B, ciclo frio, função timer com controle remoto e filtro antibactérias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.790,66	V.TOTAL: R\$ 7.581,32
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ar condicionado - Modelo tipo split hi wall de 18.000 btus. Monofásico, tensão 220V, classificação energética A, ciclo frio, função timer com controle remoto e filtro antibactérias. Monofásico, tensão 220V, classificação energética A, ciclo frio, função timer com controle remoto e filtro antibactérias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 14,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.365,40	V.TOTAL: R\$ 33.115,60
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ar condicionado - Modelo tipo split hi wall de 12.000 btus. Monofásico, tensão 220V, classificação energética A, ciclo frio, função timer com controle remoto e filtro antibactérias. Monofásico, tensão 220V, classificação energética A, ciclo frio, função timer com controle remoto e e filtro antibactérias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 39,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.461,18	V.TOTAL: R\$ 56.986,02
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa de canto com tampo retangular. Dimensões 0,60m larg. x 0,50m prof. x 0,60m alt. Base em aço; tampo retangular em peça única de MDF revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente à abrasão.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 283,82	V.TOTAL: R\$ 3.405,84
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Poltrona fixa para auditório, com braço, assento rebatível e prancheta escamoteável. Produzida com espuma anatômica injetada de alta densidade com revestimento em tecido azul. Ou similar.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 121,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.677,99	V.TOTAL: R\$ 203.036,79
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cadeira giratória tipo caixa, com sistema de regulagem de altura do assento, do encosto e dos braços da cadeira. Produzida com espuma anatômica injetada de alta densidade com revestimento em tecido azul. Ou similar.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 262,83	V.TOTAL: R\$ 13.141,50
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cadeira giratória com sistema de regulagem de altura do assento, do encosto e dos braços da cadeira. Assento produzido com espuma anatômica injetada de alta densidade com revestimento em tecido preto, e encosto em tela com conformidade anatômica. Ou similar.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 142,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 664,16	V.TOTAL: R\$ 94.310,72
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sofá 03 lugares para escritório, em formato anatômico, com espuma injetada alta densidade, revestido em courvin na cor preta, com largura máxima de 1,80m. Ou similar.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.120,79	V.TOTAL: R\$ 2.241,58
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Estante dupla face para biblioteca, em aço com pintura eletrostática na cor cinza. Dimensões: 1,00 larg. x 0,55 prof. x 2,00m alt., com 10 prateleiras reguláveis a cada 0,60m. Ou similar.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.441,33	V.TOTAL: R\$ 72.066,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa individual para estudo do tipo call center em MDF, com divisórias nas laterais (altura média = 1,30m a 1,50m), com superfície de trabalho (tampo) retangular, com 1,00 larg. x 0,60m prof., e altura mínima (em relação ao piso) de 0,76m e máxima 0,80m. Entre a parte inferior do tampo da mesa e o piso deve haver uma altura livre de no mínimo 0,73m. Preferência de cor: cinza claro ou branco.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 395,74	V.TOTAL: R\$ 4.748,88
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa de estudo com tampo circular. Dimensões: 1,20m diâmetro, e altura mínima (em relação ao piso) de 0,76m e máxima 0,80m. Entre a parte inferior do tampo da mesa e o piso deve haver uma altura livre de no mínimo 0,73m. Base em aço; tampo circular em peça única de MDF revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente à abrasão.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 51,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 486,85	V.TOTAL: R\$ 24.829,35
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Armário do tipo escaninho em MDF – Oito nichos (sendo 2 colunas x 4 linhas) com portas de giro com dobradiças e fechaduras conjugadas aos puxadores; Sapatas para a base; dimensões aproximadas 2,00m alt. x 0,70m larg. x 0,50m prof. Preferência de cor: cinza claro ou branco. Ou similar.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 973,00	V.TOTAL: R\$ 4.865,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa do tipo estação de trabalho em L, medindo 1,60 larg1 x 1,60 larg2 x 0,60 prof., e altura mínima de 0,76m e máxima 0,80m. Altura livre de no mínimo 0,73m. Base de aço; tampo em L em peça única de MDF revestido com laminado melamínico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 45,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 689,33	V.TOTAL: R\$ 31.019,85
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa de canto com tampo retangular. Dimensões 1,00m larg. x 0,35m prof. x 0,60m alt. Base em aço; tampo retangular em peça única de MDF revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente à abrasão.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 367,67	V.TOTAL: R\$ 4.412,04
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa de reunião com tampo oval. Dimensões 1,20m larg1 x 2,40m larg2, e altura mínima (em relação ao piso) de 0,76m e máxima 0,80m. Entre a parte inferior do tampo da mesa e o piso deve haver uma altura livre de no mínimo 0,73m. Base em aço; tampo oval em peça única de MDF revestido com laminado melamínico.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 7,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.472,67	V.TOTAL: R\$ 10.308,69
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa do tipo estação de trabalho com tampo retangular. Dimensões 1,00m larg. x 0,60m prof., e altura mínima (em relação ao piso) de 0,76m e máxima 0,80m. Entre a parte inferior do tampo da mesa e o piso deve haver uma altura livre de no mínimo 0,73m. Base em aço; tampo retangular em peça única de MDF revestido com laminado melamínico.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 163,93	V.TOTAL: R\$ 4.917,90
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Armário do tipo arquivo para pastas suspensas, em MDF, com quatro gavetas; Fechadura conjugada aos puxadores; Sapatas para a base. Dimensões aproximadas: 0,45 larg. x 0,50 prof. x 1,20m alt. Preferência de cor: cinza claro ou branco. Ou similar.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 505,76	V.TOTAL: R\$ 3.034,56
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Computador Completo com teclado e mouse USB, Monitor LCD e/ou LED 21; Processador i3 7100 ou similar; Memória de 4GB DDR3; HD de 500GB SATA; Windows 10 PRO. Garantia não inferior a 1 ano.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Dr. João Medeiros Filho,nº 3419 – Potengi				
CEP: 59120-200	UF: RN	MUNICÍPIO: 1761 - NATAL		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 90,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.917,38	V.TOTAL: R\$ 262.564,20
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 1.423.119,44	R\$ 1.423.119,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 1.423.119,44			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

Declaração Capacidade Técnica e Gerencial.pdf

Declaração de Capacidade Técnica e Gerencial.pdf

Comprovação da Contrapartida

Nome do Arquivo:

Declaração Contrapartida.pdf

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

Extrato de Publicação-894690-2019.pdf

SEI_FNDE - 1689526 - Termo de Convênio - Genérico.pdf

SEI_FNDE - 1682683 - Parecer.pdf

Parecer_140_2018__DICAD.pdf

Despacho_304_2018__Aprovacao_PROFE.pdf

Despacho_276_2018__Aprovacao_PROFE.pdf

CHECK_LIST_PROPOSTA__9424_2019__1_.pdf

cauc.pdf